
 

 

786.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 Na osnovu člana 27 stav 2 Zakona o unutrašnjim poslovima („Službeni list CG“, broj 

44/12), Ministarstvo unutrašnjih poslova donijelo je 

 

P R A V I L N I K  

O  SADRŽINI I OBRASCU SLUŽBENE LEGITIMACIJE I  

IZGLEDU POLICIJSKE ZNAČKE 

 

Predmet 

Član 1 

          Ovim pravilnikom propisuje se sadržina i obrazac službene legitimacije policijskih 

službenika (u daljem tekstu: legitimacija) i izgled policijske značke. 
 

Izgled spoljašnje strane legitimacije 

Član 2 

          Legitimacija je pravougaonog oblika, dimenzija 18 x 9 cm i preklapa se po sredini.  

          Korice legitimacije izrađene su u tvrdom kožnom povezu crne boje, sa mogućnošću 
kopčanja. 

          Na spoljašnjoj strani legitimacije (Obrazac 1) utisnuta je policijska značka policijskog 
službenika. 
 

Izgled unutrašnje strane legitimacije 

Član 3 

          Unutrašnja strana legitimacije (Obrazac 2) sadrži mjesta za umetanje kartice sa 
identifikacionim podacima i ovlašćenjima policijskih službenika.  
          Kartica je svijetloplave boje, pravougaonog oblika, dimenzija 17 x 8 cm i izrađena je 

od posebnog materijala koji omogućava potreban stepen zaštite i trajnosti, u čijoj pozadini u 
gornjem i donjem dijelu se nalazi Grb Crne Gore. 

          Kartica na gornjoj unutrašnjoj strani legitimacije sadrži nazive: ’’Crna Gora’’,  
’’Ministarstvo unutrašnjih poslova’’ i ’’Uprava policije’’; mjesta za fotografiju dimenzija 2,5 
x 3 cm, registarski broj, oznaku serije i serijski broj; naziv ’’SLUŽBENA LEGITIMACIJA’’ 

i mjesta za ime i prezime policijskog službenika kome se izdaje legitimacija, datum 
izdavanja, potpis ministra unutrašnjih poslova i pečat. 

          Kartica na donjoj unutrašnjoj strani legitimacije sadrži tekst o ovlašćenjima koji glasi:  
         ’’Policijski službenik, pored ovlašćenja, mjera i radnji utvrđenih Zakonikom o 
krivičnom postupku, Zakonom o prekršajima i posebnim zakonima, ovlašćen je da: prikuplja 

i obrađuje lične i druge podatke; vrši pozivanje; daje upozorenja i izdaje naređenja; 
upotrebljava tuđe saobraćajno sredstvo i sredstvo veze; upotrebljava sredstva prinude, i 

preduzima prikrivene policijske radnje.’’ 
 

 

 

 

 



 

 

Izgled policijske značke 

Član 4 

          Policijska značka je veličine 7,7 x 7,7 cm. Osnova policijske značke je osmokraka zvijezda 
zlatne boje za policijske službenike koji imaju zvanje glavnog policijskoj inspektora do mlađeg 

policijskog inspektora, a srebrne boje za policijske službenike koji imaju zvanje starijeg 
policijskog narednika do zvanja policajca, sa lentom plave boje u gornjem vodoravnom dijelu i 
natpisom „POLICIJA“, ispisanim latiničnim pismom slovima zlatne boje, plavim krugom u koji 

su utisnute zlatne zvjezdice i heraldičkom oznakom za novčanu jedinicu perper stare Crne Gore. 
U sredini značke je štit crvene boje sa Grbom Crne Gore i zracima, kao i nazivom ''CRNA 

GORA'', a u donjem dijelu plavog kruga je pločica sa serijskim brojem značke (Obrazac 3). 

 

Obrasci 

Član 5 

          Obrasci br. 1, 2 i 3 sastavni su dio ovog pravilnika. 

 
Prestanak važenja 

Član 6 

          Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o sadržini i 
obrascu službene legitimacije ("Službeni list CG", br. 25/08 i 58/08). 

 

Stupanje na snagu 

Član 7 

          Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore". 

 

 

Broj: 011/13-439/3 

Podgorica, 17. jula 2013. godine 

                                                                                                                                

 

                                                                                                                               Ministar, 
                                                                                                                   mr Raško Konjević, s.r. 

 

 

 



 

 

 

Obrazac 1 

 

IZGLED SPOLJAŠNJE STRANE LEGITIMACIJE 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Obrazac 2 

 

 

IZGLED UNUTRAŠNJE STRANE LEGITIMACIJE 

 

Crna Gora 

Ministarstvo unutrašnjih poslova 

Uprava policije 

  

Registarski broj 

_____________________ 

Oznaka serije i serijski broj 
_____________________ 

SLUŽBENA LEGITIMACIJA  

__________________________________________ 
Ime i prezime 

____________________ 
Datum izdavanja 

MP 
____________________ 

Ministar 

   

Policijski službenik, pored ovlašćenja, mjera i radnji 

utvrđenih Zakonikom o krivičnom postupku, 

Zakonom o prekršajima i posebnim zakonima, 

ovlašćen je da: prikuplja i obrađuje lične i druge 

podatke; vrši pozivanje; daje upozorenja i izdaje 

naređenja; upotrebljava tuđe saobraćajno sredstvo i 

sredstvo veze; upotrebljava sredstva prinude, i 

preduzima prikrivene policijske radnje. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Obrazac 3  

 

 

IZGLED POLICIJSKE ZNAČKE 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


